Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

INDICAÇÃO N° 66/24

EXM°. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA=S.P.

A vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA por
intermédio de Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito
Municipal, sejam tomadas as providências necessárias, para averiguar a possibilidade
de alguma forma o Governo do Município de Buritama incentivar, com alimentação
e transporte, os atletas de nosso município que representam o nome de nossa cidade
na participação de campeonatos oficiais, seja no futebol, ciclismo, corridas, esporte
de lutas e combates como karatê, jiu-jitsu, muay thai e outras modalidades esportivas.

Tal sugestão se justifica e se fundamenta, tendo em vista que são muitos os
atletas de nosso município, das mais variadas modalidades, que participam de
campeonatos oficiais em diversas cidades da região e do estado, levando o nome de
Buritama, Municípió de Interesse Turístico, onde quer que se apresentem. Nada mais
justo, então, de que o Governo do Município de Buritama, claro, dentro das suas reais
possibilidades, ajude esses nossos atletas, como incentivo esportivo até, com
transporte e alimentação, uma vez que eles são os participantes de Buritama nesses
campeonatos oficiais.

Espero contar com a sensibilidade do senhor Rodrigo Zacarias dos Santos,
Prefeito Municipal, no sentido de acatar esta nossa sugestão, determinando de pronto
a sua execução.

Sala das Sessões, 29 de maio de 2024.

MARIA
ADORA

ANTO

Av. Benedito Alves Rangel, 1500 - Centro - Fones (18) 3691-1216 / 3691-3182! 3691-2247 - C. P. 66- CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail: camaraburitama@terra.com.br / secretaria@buritama.sp.leg.br 1 camaraburitama3@terra.com.br

Home Page: wvvw.buritama.sp.leg.br
8 0!..V...."? 10 t2 Z II . U. " 1 6 1 1 .

fl t € AL w 4s'

Apresentado em Sessão Ordinária
Câmara- ,03 1, 06 / 2024

/—
riar Cano de Carvalho

Presidente